



ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Орловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере трудовых отношений"

Принят Орловским областным
Советом народных депутатов

6 июля 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 9 января 2008 года № 738-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере трудовых отношений" (в последней редакции от 26 ноября 2021 года № 2715-ОЗ. Орловская правда. 30 ноября 2021 года. № 132) следующие изменения:

1) в статье 1 слова "Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"" заменить словами "Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"";

2) в статье 3:

а) в части 2:

в пункте 1 слова "исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительной власти";

пункт 2 изложить в новой редакции:

"2) вносить органу исполнительной власти специальной компетенции Орловской области, уполномоченному в сферах охраны труда и трудовых отношений Орловской области (далее – орган исполнительной власти, уполномоченный в сферах охраны труда и трудовых отношений), предложения по вопросам осуществления переданных полномочий";

б) в части 4 слова "исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительной власти";

3) в статье 4:

а) в наименовании слова "исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительной власти";

б) в абзаце первом части 1 слова "исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительной власти";

в) в абзаце первом части 2 слова "исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительной власти";

4) в наименовании статьи 5 слова "исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительной власти";

5) в статье 6:

а) в пункте 1 слова "орган исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, осуществляющий функции по выработке региональной политики, нормативного правового регулирования, а также правоприменительные функции и функции по контролю (надзору) в сферах социальной защиты населения и социального

обслуживания граждан, опеки и попечительства, содействия занятости населения, в области охраны труда, трудовых отношений Орловской области" заменить словами "орган исполнительной власти, уполномоченный в сферах охраны труда и трудовых отношений";

б) в пункте 2 слова "орган исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, осуществляющий функции по выработке региональной политики, нормативно-правового регулирования, правоприменительные функции в сфере бюджетной политики, а также осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета" заменить словами "финансовый орган Орловской области";

б) часть 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

"1. Контроль за исполнением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений осуществляется органом исполнительной власти, уполномоченным в сферах охраны труда и трудовых отношений, и финансовым органом Орловской области.";

7) в части 2 статьи 8:

а) в пункте 2 слова "исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительной власти";

б) в пункте 3 слова "исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительной власти";

8) абзац шестой приложения изложить в следующей редакции:

"N – численность специалистов в муниципальном районе (муниципальном округе или городском округе) Орловской области: с численностью населения до ста тысяч человек включительно – 1; с численностью населения от ста одного до двухсот тысяч человек включительно – 2; с численностью населения свыше двухсот тысяч человек – 3;"

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Орловской области



В.В. Соколов

город Орёл

13 июля 2022 года

№ 2760 -ОЗ